
Тулунского районаВЕСТНИК
Информационный бюллетень

№42 (253) от 22 августа 2019 г.

Официальное печатное издание для опубликования (обнародования)
мунципальных правовых актов, иной официальной информации органов

местного самоуправления Тулунского муниципального района

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации Комитет по управлению му-
ниципальным имуществом администрации Тулунско-
го муниципального района информирует о возмож-
ности предоставления земельного участка.
	 Граждане, заинтересованные в предоставле-
нии земельного участка, имеют право в течение три-
дцати дней со дня опубликования извещения подать 
заявление о намерении участвовать в аукционе на 
право заключения договоров.
	 Адрес подачи заявления: 665253, Иркутская 
область, г. Тулун, ул. Гидролизная, 2, адрес электрон-
ной почты: kumitulun@yandex.ru.
Заявления подаются заявителем одним из следую-
щих способов:
- путем личного обращения;
- через организации почтовой связи;
	 - в форме электронных документов, подпи-
санных электронной подписью, которые передаются 
с использованием сети «Интернет» путем направле-

ния документов на адрес электронной почты. 
Дата окончания приема заявлений – 29 сентября 
2019 года.
        Характеристика земельного участка: 
        Земельный участок из земель населённых пун-
ктов площадью 6006 кв.м., местоположение: Рос-
сийская Федерация, Иркутская область, Тулунский 
район, деревня Южный Кадуй, улица Трактовая, 13-А 
для ведения личного подсобного хозяйства.
	 Ознакомление со схемой расположения 
земельного участка осуществляется в период приема 
заявлений с понедельника по пятницу с 08-00 до 17-
00 часов, по адресу: Иркутская область, г. Тулун, ул. 
Гидролизная, 2.

ВрИО председателя КУМИ
администрации Тулунского

муниципального района   
 Е.А. Ефименко

Извещение о предоставлении земельного участка

Извещение о предоставлении земельного участка
В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации Комитет по управлению му-
ниципальным имуществом администрации Тулунско-
го муниципального района информирует о возмож-
ности предоставления земельного участка.
      Граждане, заинтересованные в предоставлении 
земельного участка, имеют право в течение тридцати 
дней со дня опубликования извещения подать заяв-
ление о намерении участвовать в аукционе на право 
заключения договоров.
      Адрес подачи заявления: 665253, Иркутская об-
ласть, г. Тулун, ул. Гидролизная, 2, адрес электронной 
почты: kumitulun@yandex.ru.
Заявления подаются заявителем одним из следую-
щих способов:
- путем личного обращения;
- через организации почтовой связи;
	 - в форме электронных документов, подпи-
санных электронной подписью, которые передаются 
с использованием сети «Интернет» путем направле-
ния документов на адрес электронной почты. 
Дата окончания приема заявлений – 29 сентября 
2019 года.

        Характеристика земельного участка: 
        Земельный участок из земель населённых пун-
ктов площадью 873 кв.м., местоположение: Рос-
сийская Федерация, Иркутская область, Тулунский 
район, Писаревское муниципальное образование, п. 
Иннокентьевский, ул. Целинная, 1А, уч. 2, для веде-
ния личного подсобного хозяйства.
	 Ознакомление со схемой расположения 
земельного участка осуществляется в период приема 
заявлений с понедельника по пятницу с 08-00 до 17-
00 часов, по адресу: Иркутская область, г. Тулун, ул. 
Гидролизная, 2.

ВрИО председателя КУМИ
администрации Тулунского

муниципального района 
 Е.А. Ефименко



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района

 № 42 (253)22  августа 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru2    

Информационный бюллетень

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование

 «Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

Тулунского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«26»  __07__ 2019 г.                                                №103 -пг

г. Тулун

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие  сферы культуры   
в Тулунском районе» на 2017 - 2021 годы

В целях реализации муниципальной политики в сфере культуры на территории Тулунского муниципального 
района, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь поста-
новлением администрации Тулунского муниципального района от 05.10.2015 г. № 130-пг «Об утверждении 
Положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Тулунского муниципаль-
ного района и их формирования и реализации», ст. 22, 36 Устава муниципального образования «Тулунский 
район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в муниципальную программу «Развитие сферы культуры в Тулунском районе» на 2017 - 2021 годы, 
утвержденную постановлением администрации Тулунского муниципального района от 11.11.2016 г. №136-пг  
(далее – муниципальная программа) следующие изменения:
1)Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изло-
жить в следующей редакции:



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 3  

Информационный бюллетень № 42 (253)22  августа 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru

2)	 Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Организация досуга жите-
лей Тулунского района, поддержка и развитие жанров традиционного народного творчества» на 2017-2021 
годы, являющейся приложением 1 к муниципальной программе, изложить в следующей редакции:

3)	 Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Совершенствование систе-
мы библиотечного и информационно-методического обслуживания в Тулунском районе» на 2018 -2021 годы, 
являющейся приложением  2 к муниципальной программе, изложить в следующей редакции:



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района4  

Информационный бюллетень  № 42 (253)22  августа 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru

4) Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Развитие системы дополнитель-
ного образования в сфере культуры в Тулунском районе» на 2017-2021 годы, являющейся приложением 3 к 
муниципальной программе, изложить в следующей редакции:

5) Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Поддержка и развитие традици-
онных народных промыслов и художественных ремесел  в Тулунском муниципальном районе» на 2018 - 2021 
годы, являющейся приложением 8 к муниципальной программе, изложить в следующей редакции:

6) Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Создание условий для эффек-
тивной деятельности учреждений культуры на территории Тулунского муниципального района» на 2018 – 
2021 годы, являющейся приложением 9 к муниципальной программе, изложить в следующей редакции:



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 5Информационный бюллетень № 42 (253)22  августа 2019 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

2. Приложения 6, 7 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему 
Постановлению).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и 
разместить на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района в информационно-те-
лекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на председателя Комитета по культуре, 
молодёжной политике и спорту администрации Тулунского муниципального района Л. И. Константинову.

Мэр Тулунского
муниципального района  

М. И. Гильдебрант

Приложение 1 
к Постановлению администрации Тулунского муниципального района 

от   26. 07. 2019 г.   № 103-пг
 	

Приложение № 6
к муниципальной программе

«Развитие сферы культуры в Тулунском районе» на 2017-2021 годы

 	

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«РАЗВИТИЕ СФЕРЫ КУЛЬТУРЫ В ТУЛУНСКОМ РАЙОНЕ» НА 2017-2021 ГОДЫ
ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В БЮДЖЕТЕ 

ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  (далее – программа)



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района6 Информационный бюллетень  № 42 (253)22  августа 2019 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Наименование 
программы, 
подпрограммы,  
основного 
мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 
соисполнители, 
участники

Источники 
финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

первый год 
действия 
программы 
2017 год

второй год 
действия 
программы 
2018 год

третий год 
действия 
программы 
2019 год

четвёртый 
год 
действия 
программы 
2020 год

пятый  год 
действия 
программы 
2021 год

всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная 
программа «Развитие 
сферы культуры в 
Тулунском районе» 
на 2017-2021 годы

всего, в том числе:

Всего 25466,0 39417,3 50437,9 24225,6 24020,6 163567,4

Местный бюджет 
(далее – МБ) 22898,2 34249,9 35410,2 24225,6 24020,6 140804,5

Областной бюджет 
далее - ОБ) 2546,8 4575,3 10430,1 0,0 0,0 17552,2

Федеральный 
бюджет далее- ФБ) 21,0 592,1 4597,6 0,0 0,0 5210,7

Комитет по 
культуре, 
молодёжной 
политике и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 25466,0 39417,3 50437,9 24225,6 24020,6 163567,4

МБ 22898,2 34249,9 35410,2 24225,6 24020,6 140804,5

ОБ 2546,8 4575,3 10430,1 0,0 0,0 17552,2

ФБ 21,0 592,1 4597,6 0,0 0,0 5210,7

Подпрограмма 1 
«Организация досуга 
жителей Тулунского 
района, поддержка 
и развитие жанров 
традиционного 
народного 
творчества» на 2017-
2021 годы

всего, в том числе:

Всего 18463,7 19623,4 26923,0 10611,0 10441,0 86062,1

МБ 16403,1 15920,8 17782,8 10611,0 10441,0 71158,7

ОБ 2060,6 3134,6 4571,6 0,0 0,0 9766,8

ФБ 0,0 568,0 4568,6 0,0 0,0 5136,6

Комитет по 
культуре, 
молодёжной 
политике и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 18463,7 19623,4 26923,0 10611,0 10441,0 86062,1

МБ 16403,1 15920,8 17782,8 10611,0 10441,0 71158,7

ОБ 2060,6 3134,6 4571,6 0,0 0,0 9766,8

ФБ 0,0 568,0 4568,6 0,0 0,0 5136,6

1.1. Развитие 
традиционного 
народного 
творчества, 
организация  
досуга жителей 
и повышение 
квалификации 
специалистов сферы 
культуры

Комитет по 
культуре, 
молодёжной 
политике и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 18463,7 19623,4 21805,8 10611,0 10441,0 80944,9

МБ 16403,1 15920,8 17424,6 10611,0 10441,0 70800,5

ОБ 2060,6 3134,6 4381,2 0,0 0,0 9576,4

ФБ 0,0  568,0 0,0 0,0 0,0 568,0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 7Информационный бюллетень № 42 (253)22  августа 2019 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

1.2. Обеспечение 
качественного нового 
уровня развития 
инфраструктуры 
культуры 
(Федеральный проект 
«Культурная среда»)

Комитет по 
культуре, 
молодёжной 
политике и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 0,0 0,0 5117,2 0,0 0,0 5117,2

МБ 0,0 0,0 358,2 0,0 0,0 358,2

ОБ 0,0 0,0 190,4 0,0 0,0 190,4

ФБ 0,0 0,0 4568,6 0,0 0,0 4568,6

Подпрограмма 2 
«Совершенствование 
системы 
библиотечного и 
информационно-
методического 
обслуживания в 
Тулунском районе» 
на 2017-2021 годы

всего, в том числе:

Всего 3987,4 4660,2 5888,5 2809,3 2774,3 20119,7
МБ 3663,3 4242,3 4828,9 2809,3 2774,3 18318,1
ОБ 303,1 393,8 1030,6 0,0 0,0 1727,5
ФБ 21,0 24,1 29,0 0,0 0,0 74,1

Комитет по 
культуре, 
молодёжной 
политике и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 3987,4 4660,2 5888,5 2809,3 2774,3 20119,7

МБ 3663,3 4242,3 4828,9 2809,3 2774,3 18318,1

ОБ 303,1 393,8 1030,6 0,0 0,0 1727,5

ФБ 21,0 24,1 29,0 0,0 0,0 74,1

2.1. Обеспечение 
деятельности МКУК 
«МЦБ им. Г. С. 
Виноградова»

Комитет по 
культуре, 
молодёжной 
политике и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 3959,4 4614,6 5854,7 2770,9 2735,9 19935,5

МБ 3635,3 4196,7 4795,1 2770,9 2735,9 18133,9

ОБ 303,1 393,8 1030,6 0,0 0,0 1727,5

ФБ 21,0 24,1 29,0 0,0 0,0 74,1

2.2. Организация 
и проведение 
информационно-
методических 
мероприятий

Комитет по 
культуре, 
молодёжной 
политике и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 28,0 45,6 33,8 38,4 38,4 184,2

МБ 28,0 45,6 33,8 38,4 38,4 184,2

Подпрограмма 3 
«Развитие системы 
дополнительного 
образования в сфере 
культуры в Тулунском 
районе»  на 2017-
2021 годы

всего, в том числе:

Всего 3014,9 3846,0 5149,2 2026,8 2026,8 16063,7

МБ 2831,8 3598,0 3481,0 2026,8 2026,8 13964,4

ОБ 183,1 248,0 1668,2 0,0 0,0 2099,3

Комитет по 
культуре, 
молодёжной 
политике и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 3014,9 3846,0 5149,2 2026,8 2026,8 16063,7

МБ 2831,8 3598,0 3481,0 2026,8 2026,8 13964,4

ОБ 183,1 248,0 1668,2 0,0 0,0 2099,3



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района8   

Информационный бюллетень  № 42 (253)22  августа 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru

3. 1. Обеспечение 
деятельности МКОУ 
ДО «ДШИ» с. Шерагул

Комитет по 
культуре, 
молодёжной 
политике и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 3002,9 3840,0 5146,2 2020,8 2020,8 16030,7

МБ 2819,8 3592,0 3478,0 2020,8 2020,8 13931,4

ОБ 183,1 248,0 1668,2 0,0 0,0 2099,3

3.2. Мероприятия, 
направленные 
на выявление 
и поддержку 
одаренных детей 
и талантливой 
молодежи

Комитет по 
культуре, 
молодёжной 
политике и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 12,0 6,0 3,0 6,0 6,0 33,0

МБ 12,0 6,0 3,0 6,0 6,0 33,0

Подпрограмма 
4. «Поддержка 
и развитие 
традиционных 
народных 
промыслов и 
художественных 
ремесел  в Тулунском 
муниципальном 
районе» на 2018 - 
2021 годы

всего, в том числе:

Всего 0,0 6020,7 7032,9 2513,6 2513,6 18080,8

МБ 0,0 5221,8 4357,4 2513,6 2513,6 14606,4

ОБ 0,0 798,9 2675,5 0,0 0,0 3474,4

Комитет по 
культуре, 
молодёжной 
политике и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 0,0 6020,7 7032,9 2513,6 2513,6 18080,8

МБ 0,0 5221,8 4357,4 2513,6 2513,6 14606,4

ОБ 0,0 798,9 2675,5 0,0 0,0 3474,4

4.1. Обеспечение 
деятельности МКУК 
«Центр ремесел»

Комитет по 
культуре, 
молодёжной 
политике и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 0,0 6005,7 7017,9 2498,6 2498,6 18020,8

МБ 0,0 5206,8 4342,4 2498,6 2498,6 14546,4

ОБ 0,0 798,9 2675,5 0,0 0,0 3474,4

4.2.Мероприятия, 
направленные 
на развитие 
декоративно-
прикладного 
искусства и народного 
творчества

Комитет по 
культуре, 
молодёжной 
политике и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 0,0 15,0 15,0 15,0 15,0 60,0

МБ 0,0 15,0 15,0 15,0 15,0 60,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 9Информационный бюллетень № 42 (253)22  августа 2019 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Подпрограмма 5. 
«Создание условий 
для эффективной 
деятельности 
учреждений 
культуры на 
территории 
Тулунского 
муниципального 
района» на 2018 – 
2021 годы

всего, в том числе:

Всего 0,0 5267,0 5444,3 6264,9 6264,9 23241,1

МБ 0,0 5267,0 4960,1 6264,9 6264,9 22756,9

ОБ 0,0 0,0 484,2 0,0 0,0 484,2

Комитет по 
культуре, 
молодёжной 
политике и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 0,0 5267,0 5444,3 6264,9 6264,9 23241,1

МБ 0,0 5267,0 4960,1 6264,9 6264,9 22756,9

ОБ 0,0 0,0 484,2 0,0 0,0 484,2

5.1. Обеспечение 
функций управления 
сферы культуры

Комитет по 
культуре, 
молодёжной 
политике и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 0,0 5267,0 5444,3 6264,9 6264,9 23241,1

МБ 0,0 5267,0 4960,1 6264,9 6264,9 22756,9

ОБ 0,0 0,0 484,2 0,0 0,0 484,2

					     Приложение №7
					     к муниципальной программе
					     «Развитие сферы культуры в 

Тулунском районе» на 2017-2021 годы
					      			 

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«РАЗВИТИЕ СФЕРЫ КУЛЬТУРЫ В ТУЛУНСКОМ РАЙОНЕ» НА 2017 – 2021 ГОДЫ
ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ (далее - программа)

Наименование 
программы, 
подпрограммы,  
основного 
мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 
соисполнители, 
участники

Источники 
финансирования

Оценка расходов (тыс. руб.), годы  

первый год 
действия 
программы 
2017 год

второй год 
действия 
программы 
2018 год

третий год 
действия 
программы 
2019 год

четвёртый 
год 
действия 
программы 
2020 год

пятый  год 
действия 
программы 
2021 год

всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района10   

Информационный бюллетень  № 42 (253)22  августа 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru

Муниципальная 
программа «Развитие 
сферы культуры в 
Тулунском районе» на 
2017-2021 годы

всего, в том числе:

Всего 25466,0 39417,3 50437,9 24225,6 24020,6 163567,4
Местный 
бюджет (далее 
– МБ)

22898,2 34249,9 35410,2 24225,6 24020,6 140804,5

Средства, 
планируемые 
к привлечению 
из областного 
бюджета (далее 
- ОБ)

2546,8 4575,3 10430,1 0,0 0,0 17552,2

Средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального 
бюджета (далее 
- ФБ)

21,0 592,1 4597,6 0,0 0,0 5210,7

Бюджеты 
сельских 
поселений 
Тулунского 
муниципального 
района (далее - 
МБСП)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники 
(далее - ИИ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
культуре, 
молодёжной 
политике и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 25466,0 39417,3 50437,9 24225,6 24020,6 163567,4

МБ 22898,2 34249,9 35410,2 24225,6 24020,6 140804,5

ОБ 2546,8 4575,3 10430,1 0,0 0,0 17552,2

ФБ 21,0 592,1 4597,6 0,0 0,0 5210,7

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 1 
«Организация досуга 
жителей Тулунского 
района, поддержка 
и развитие жанров 
традиционного 
народного 
творчества» на 2017-
2021 годы

всего, в том числе:

Всего 18463,7 19623,4 26923,0 10611,0 10441,0 86062,1

МБ 16403,1 15920,8 17782,8 10611,0 10441,0 71158,7

ОБ 2060,6 3134,6 4571,6 0,0 0,0 9766,8

ФБ 0,0 568,0 4568,6 0,0 0,0 5136,6

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
культуре, 
молодёжной 
политике и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 18463,7 19623,4 26923,0 10611,0 10441,0 86062,1

МБ 16403,1 15920,8 17782,8 10611,0 10441,0 71158,7

ОБ 2060,6 3134,6 4571,6 0,0 0,0 9766,8

ФБ 0,0 568,0 4568,6 0,0 0,0 5136,6

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 11Информационный бюллетень № 42 (253)22  августа 2019 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

1.1.   Развитие 
традиционного 
народного творчества, 
организация  досуга 
жителей и повышение 
квалификации 
специалистов сферы 
культуры

Комитет по 
культуре, 
молодёжной 
политике и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 18463,7 19623,4 21805,8 10611,0 10441,0 80944,9

МБ 16403,1 15920,8 17424,6 10611,0 10441,0 70800,5

ОБ 2060,6 3134,6 4381,2 0,0 0,0 9576,4

ФБ 0,0 568,0 0,0 0,0 0,0 568,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Обеспечение 
качественного нового 
уровня развития 
инфраструктуры 
культуры 
(Федеральный проект 
«Культурная среда»)

Комитет по 
культуре, 
молодёжной 
политике и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 0,0 0,0 5117,2 0,0 0,0 5117,2

МБ 0,0 0,0 358,2 0,0 0,0 358,2

ОБ 0,0 0,0 190,4 0,0 0,0 190,4

ФБ 0,0 0,0 4568,6 0,0 0,0 4568,6

Подпрограмма 2 
«Совершенствование 
системы 
библиотечного и 
информационно-
методического 
обслуживания в 
Тулунском районе» на 
2017-2021 годы

всего, в том числе:

Всего 3987,4 4660,2 5888,5 2809,3 2774,3 20119,7

МБ 3663,3 4242,3 4828,9 2809,3 2774,3 18318,1

ОБ 303,1 393,8 1030,6 0,0 0,0 1727,5

ФБ 21,0 24,1 29,0 0,0 0,0 74,1

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
культуре, 
молодёжной 
политике и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 3987,4 4660,2 5888,5 2809,3 2774,3 20119,7

МБ 3663,3 4242,3 4828,9 2809,3 2774,3 18318,1

ОБ 303,1 393,8 1030,6 0,0 0,0 1727,5

ФБ 21,0 24,1 29,0 0,0 0,0 74,1

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1. Обеспечение 
деятельности МКУК 
«МЦБ им. Г. С. 
Виноградова»

Комитет по 
культуре, 
молодёжной 
политике и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 3959,4 4614,6 5854,7 2770,9 2735,9 19935,5

МБ 3635,3 4196,7 4795,1 2770,9 2735,9 18133,9

ОБ 303,1 393,8 1030,6 0,0 0,0 1727,5

ФБ 21,0 24,1 29,0 0,0 0,0 74,1

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района12    
Информационный бюллетень  № 42 (253)22  августа 2019 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

2.2. Организация 
и проведение 
информационно-
методических 
мероприятий

Комитет по 
культуре, 
молодёжной 
политике и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 28,0 45,6 33,8 38,4 38,4 184,2

МБ 28,0 45,6 33,8 38,4 38,4 184,2

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 3 
«Развитие системы 
дополнительного 
образования в сфере 
культуры в Тулунском 
районе»  на 2017-2021 
годы

всего, в том числе:

Всего 3014,9 3846,0 5149,2 2026,8 2026,8 16063,7

МБ 2831,8 3598,0 3481,0 2026,8 2026,8 13964,4

ОБ 183,1 248,0 1668,2 0,0 0,0 2099,3

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
культуре, 
молодёжной 
политике и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 3014,9 3846,0 5149,2 2026,8 2026,8 16063,7

МБ 2831,8 3598,0 3481,0 2026,8 2026,8 13964,4

ОБ 183,1 248,0 1668,2 0,0 0,0 2099,3

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1. Обеспечение 
деятельности МКОУ 
ДО «ДШИ» с. Шерагул

Комитет по 
культуре, 
молодёжной 
политике и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 3002,9 3840,0 5146,2 2020,8 2020,8 16030,7

МБ 2819,8 3592,0 3478,0 2020,8 2020,8 13931,4

ОБ 183,1 248,0 1668,2 0,0 0,0 2099,3
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2.  Мероприятия, 
направленные 
на выявление и 
поддержку одаренных 
детей и талантливой 
молодежи

Комитет по 
культуре, 
молодёжной 
политике и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 12,0 6,0 3,0 6,0 6,0 33,0

МБ 12,0 6,0 3,0 6,0 6,0 33,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 13  

Информационный бюллетень № 42 (253)22  августа 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru

Подпрограмма 
4. «Поддержка 
и развитие 
традиционных 
народных промыслов 
и художественных 
ремесел  в Тулунском 
муниципальном 
районе» на 2018 - 
2021 годы

всего, в том числе:

Всего 0,0 6020,7 7032,9 2513,6 2513,6 18080,8
МБ 0,0 5221,8 4357,4 2513,6 2513,6 14606,4
ОБ 0,0 798,9 2675,5 0,0 0,0 3474,4
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
культуре, 
молодёжной 
политике и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 0,0 6020,7 7032,9 2513,6 2513,6 18080,8
МБ 0,0 5221,8 4357,4 2513,6 2513,6 14606,4
ОБ 0,0 798,9 2675,5 0,0 0,0 3474,4

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.1. Обеспечение 
деятельности МКУК 
«Центр ремесел»

Комитет по 
культуре, 
молодёжной 
политике и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 0,0 6005,7 7017,9 2498,6 2498,6 18020,8
МБ 0,0 5206,8 4342,4 2498,6 2498,6 14546,4
ОБ 0,0 798,9 2675,5 0,0 0,0 3474,4
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.2. Мероприятия, 
направленные 
на развитие 
декоративно-
прикладного 
искусства и народного 
творчества

Комитет по 
культуре, 
молодёжной 
политике и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 0,0 15,0 15,0 15,0 15,0 60,0
МБ 0,0 15,0 15,0 15,0 15,0 60,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 5. 
«Создание условий 
для эффективной 
деятельности 
учреждений культуры 
на территории 
Тулунского 
муниципального 
района» на 2018 – 
2021 годы

всего, в том числе:

Всего 0,0 5267,0 5444,3 6264,9 6264,9 23241,1
МБ 0,0 5267,0 4960,1 6264,9 6264,9 22756,9
ОБ 0,0 0,0 484,2 0,0 0,0 484,2
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
культуре, 
молодёжной 
политике и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 0,0 5267,0 5444,3 6264,9 6264,9 23241,1
МБ 0,0 5267,0 4960,1 6264,9 6264,9 22756,9
ОБ 0,0 0,0 484,2 0,0 0,0 484,2
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.1. Обеспечение 
функций управления 
сферы культуры

Комитет по 
культуре, 
молодёжной 
политике и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 0,0 5267,0 5444,3 6264,9 6264,9 23241,1
МБ 0,0 5267,0 4960,1 6264,9 6264,9 22756,9
ОБ 0,0 0,0 484,2 0,0 0,0 484,2
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района14    
Информационный бюллетень  № 42 (253)22  августа 2019 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

 ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
                   Муниципальное образование

  «Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

 Тулунского муниципального района

             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«_13_ » __08__ 2019 г.                                                                           № 117-пг

г. Тулун

О проведении профилактической
операции «Трактор» на территории
Тулунского муниципального района

        В целях обеспечения безопасности дорожного движения техники, безопасности и охраны окружающей 
среды при эксплуатации тракторов, самоходных дорожно-строительных машин и прицепов к ним, в соот-
ветствии с распоряжением администрации Иркутской области от 10.07.2019года № 469-рп «О проведении 
профилактической операции «Трактор», руководствуясь статьей 22 Устава муниципального образования 
«Тулунский район»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 	 1. Предложить МО МВД России «Тулунский» Иркутской области, совместно со Службой государствен-
ного надзора за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Иркутской области по г. 
Тулуну и Тулунскому району. (Азаренко А.И) организовать и провести с 01 сентября 2019 года по 30 сентября 
2019 года включительно профилактическую операцию «Трактор» в соответствии с «Положением о проведе-
нии профилактической операции «Трактор», утвержденным приказом Минсельхозпрода Российской Федера-
ции от 27 января 1998 года № 38.
           2. На период проведения операции «Трактор» создать рабочую группу в следующем составе:
       -  Азаренко А.И. – главный государственный инженер-инспектор службы Гостехнадзора Иркутской области 
по г. Тулуну (по согласованию);
      -Шануркин В.А.- главный государственный инженер-инспектор службы Гостехнадзора Иркутской области 
по Тулунскому району (по согласованию);

      - Коняев В.В – старший госинспектор БДД МО МВД России «Тулунский» (по согласованию);
      -  Головченко В.А. – главный специалист по управлению охраной труда Комитета по экономике админи-
страции Тулунского муниципального района;
    -  Васильев А.М. - государственный инспектор труда государственной инспекции труда Иркутской области 
(по согласованию);
    -  Лисичкина Т.М – начальник управления сельского хозяйства Комитета по экономики и предприниматель-
ству администрации Тулунского муниципального района;
    -  Эберц А.Н. – начальник территориального Управления агентства лесного хозяйства Иркутской области по 
Тулунскому лесничеству (по согласованию).

          3. Утвердить план мероприятий проведения профилактической операции «Трактор» (Приложение №1).

         4. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене "Вестник Тулунского района" и 
разместить на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района в информационно-те-
лекоммуникационной сети "Интернет".

Мэр Тулунского
муниципального района  

 М.И. Гильдебрант



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 15Информационный бюллетень № 42 (253)22  августа 2019 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование

 «Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

Тулунского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«08 »__08___     г.                                                     №113-пг

г. Тулун

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие  сферы культуры   
в Тулунском районе» на 2017 - 2021 годы

В целях реализации муниципальной политики в сфере культуры на территории Тулунского муниципального 
района, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь поста-
новлением администрации Тулунского муниципального района от 05.10.2015 г. № 130-пг «Об утверждении 
Положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Тулунского муниципаль-
ного района и их формирования и реализации», ст. 22, 36 Устава муниципального образования «Тулунский 
район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложения 6, 7 к муниципальной программе «Развитие сферы культуры в Тулунском районе» на 2017 - 
2021 годы, утвержденной постановлением администрации Тулунского муниципального района от 11.11.2016 
г. №136-пг, изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему Постановлению).
2. Установить, что данное постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 10.06.2019 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и 
разместить на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района в информационно-те-
лекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на председателя Комитета по культуре, 
молодёжной политике и спорту администрации Тулунского муниципального района Л. И. Константинову.

Мэр Тулунского
муниципального района   

М. И. Гильдебрант
 

Приложение 1 
к Постановлению администрации Тулунского муниципального района

от   08. 08. 2019 г.   № 113-пг
					      				  

Приложение № 6
к муниципальной программе

«Развитие сферы культуры в Тулунском районе» на 2017-2021 годы

					      				  
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«РАЗВИТИЕ СФЕРЫ КУЛЬТУРЫ В ТУЛУНСКОМ РАЙОНЕ» НА 2017-2021 ГОДЫ

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В БЮДЖЕТЕ 
ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  (далее – программа)



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района16    
Информационный бюллетень  № 42 (253)22  августа 2019 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Наименование 
программы, 
подпрограммы,  
основного 
мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 
соисполнители, 
участники

Источники 
финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

первый год 
действия 
программы 
2017 год

второй год 
действия 
программы 
2018 год

третий год 
действия 
программы 
2019 год

четвёртый 
год действия 
программы 
2020 год

пятый  год 
действия 
программы 
2021 год

всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная 
программа «Развитие 
сферы культуры в 
Тулунском районе» 
на 2017-2021 годы

всего, в том 
числе:

Всего 25466,0 39417,3 45794,9 24225,6 24020,6 158924,4
Местный 
бюджет (далее 
– МБ)

22898,2 34249,9 30767,2 24225,6 24020,6 136161,5

Областной 
бюджет далее 
- ОБ)

2546,8 4575,3 10430,1 0,0 0,0 17552,2

Федеральный 
бюджет далее- 
ФБ)

21,0 592,1 4597,6 0,0 0,0 5210,7

Комитет по 
культуре, 
молодёжной 
политике 
и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 25466,0 39417,3 45794,9 24225,6 24020,6 158924,4

МБ 22898,2 34249,9 30767,2 24225,6 24020,6 136161,5

ОБ 2546,8 4575,3 10430,1 0,0 0,0 17552,2

ФБ 21,0 592,1 4597,6 0,0 0,0 5210,7

Подпрограмма 1 
«Организация досуга 
жителей Тулунского 
района, поддержка 
и развитие жанров 
традиционного 
народного 
творчества» на 2017-
2021 годы

всего, в том 
числе:

Всего 18463,7 19623,4 24690,2 10611,0 10441,0 83829,3

МБ 16403,1 15920,8 15550,0 10611,0 10441,0 68925,9

ОБ 2060,6 3134,6 4571,6 0,0 0,0 9766,8

ФБ 0,0 568,0 4568,6 0,0 0,0 5136,6
Комитет по 
культуре, 
молодёжной 
политике 
и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 18463,7 19623,4 24690,2 10611,0 10441,0 83829,3

МБ 16403,1 15920,8 15550,0 10611,0 10441,0 68925,9

ОБ 2060,6 3134,6 4571,6 0,0 0,0 9766,8

ФБ 0,0 568,0 4568,6 0,0 0,0 5136,6

1.1. Развитие 
традиционного 
народного 
творчества, 
организация  
досуга жителей 
и повышение 
квалификации 
специалистов сферы 
культуры

Комитет по 
культуре, 
молодёжной 
политике 
и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 18463,7 19623,4 19573,0 10611,0 10441,0 78712,1

МБ 16403,1 15920,8 15191,8 10611,0 10441,0 68567,7

ОБ 2060,6 3134,6 4381,2 0,0 0,0 9576,4

ФБ  0,0 568,0 0,0 0,0 0,0 568,0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 17  

Информационный бюллетень № 42 (253)22  августа 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru

1.2. Обеспечение 
качественного нового 
уровня развития 
инфраструктуры 
культуры 
(Федеральный проект 
«Культурная среда»)

Комитет по 
культуре, 
молодёжной 
политике 
и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 0,0 0,0 5117,2 0,0 0,0 5117,2

МБ 0,0 0,0 358,2 0,0 0,0 358,2

ОБ 0,0 0,0 190,4 0,0 0,0 190,4

ФБ 0,0 0,0 4568,6 0,0 0,0 4568,6

Подпрограмма 2 
«Совершенствование 
системы 
библиотечного и 
информационно-
методического 
обслуживания в 
Тулунском районе» 
на 2017-2021 годы

всего, в том 
числе:

Всего 3987,4 4660,2 5190,4 2809,3 2774,3 19421,6

МБ 3663,3 4242,3 4130,8 2809,3 2774,3 17620,0
ОБ 303,1 393,8 1030,6 0,0 0,0 1727,5
ФБ 21,0 24,1 29,0 0,0 0,0 74,1

Комитет по 
культуре, 
молодёжной 
политике 
и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 3987,4 4660,2 5190,4 2809,3 2774,3 19421,6

МБ 3663,3 4242,3 4130,8 2809,3 2774,3 17620,0

ОБ 303,1 393,8 1030,6 0,0 0,0 1727,5

ФБ 21,0 24,1 29,0 0,0 0,0 74,1

2.1. Обеспечение 
деятельности МКУК 
«МЦБ им. Г. С. 
Виноградова»

Комитет по 
культуре, 
молодёжной 
политике 
и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 3959,4 4614,6 5158,6 2770,9 2735,9 19239,4

МБ 3635,3 4196,7 4099,0 2770,9 2735,9 17437,8

ОБ 303,1 393,8 1030,6 0,0 0,0 1727,5

ФБ 21,0 24,1 29,0 0,0 0,0 74,1

2.2. Организация 
и проведение 
информационно-
методических 
мероприятий

Комитет по 
культуре, 
молодёжной 
политике 
и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 28,0 45,6 31,8 38,4 38,4 182,2

МБ 28,0 45,6 31,8 38,4 38,4 182,2

Подпрограмма 3 
«Развитие системы 
дополнительного 
образования в 
сфере культуры в 
Тулунском районе»  
на 2017-2021 годы

всего, в том 
числе:

Всего 3014,9 3846,0 4383,0 2026,8 2026,8 15297,5
МБ 2831,8 3598,0 2714,8 2026,8 2026,8 13198,2
ОБ 183,1 248,0 1668,2 0,0 0,0 2099,3

Комитет по 
культуре, 
молодёжной 
политике 
и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 3014,9 3846,0 4383,0 2026,8 2026,8 15297,5

МБ 2831,8 3598,0 2714,8 2026,8 2026,8 13198,2

ОБ 183,1 248,0 1668,2 0,0 0,0 2099,3



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района18    
Информационный бюллетень  № 42 (253)22  августа 2019 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

3. 1. Обеспечение 
деятельности МКОУ 
ДО «ДШИ» с. Шерагул

Комитет по 
культуре, 
молодёжной 
политике 
и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 3002,9 3840,0 4380,0 2020,8 2020,8 15264,5

МБ 2819,8 3592,0 2711,8 2020,8 2020,8 13165,2

ОБ 183,1 248,0 1668,2 0,0 0,0 2099,3

3.2. Мероприятия, 
направленные 
на выявление 
и поддержку 
одаренных детей 
и талантливой 
молодежи

Комитет по 
культуре, 
молодёжной 
политике 
и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 12,0 6,0 3,0 6,0 6,0 33,0

МБ 12,0 6,0 3,0 6,0 6,0 33,0

Подпрограмма 
4. «Поддержка 
и развитие 
традиционных 
народных 
промыслов и 
художественных 
ремесел  в Тулунском 
муниципальном 
районе» на 2018 - 
2021 годы

всего, в том 
числе:

Всего 0,0 6020,7 6377,8 2513,6 2513,6 17425,7

МБ 0,0 5221,8 3702,3 2513,6 2513,6 13951,3

ОБ 0,0 798,9 2675,5 0,0 0,0 3474,4
Комитет по 
культуре, 
молодёжной 
политике 
и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 0,0 6020,7 6377,8 2513,6 2513,6 17425,7

МБ 0,0 5221,8 3702,3 2513,6 2513,6 13951,3

ОБ 0,0 798,9 2675,5 0,0 0,0 3474,4

4.1. Обеспечение 
деятельности МКУК 
«Центр ремесел»

Комитет по 
культуре, 
молодёжной 
политике 
и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 0,0 6005,7 6362,8 2498,6 2498,6 17365,7

МБ 0,0 5206,8 3687,3 2498,6 2498,6 13891,3

ОБ 0,0 798,9 2675,5 0,0 0,0 3474,4

4.2.Мероприятия, 
направленные 
на развитие 
декоративно-
прикладного 
искусства и 
народного творчества

Комитет по 
культуре, 
молодёжной 
политике 
и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 0,0 15,0 15,0 15,0 15,0 60,0

МБ 0,0 15,0 15,0 15,0 15,0 60,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 19Информационный бюллетень № 42 (253)22  августа 2019 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Подпрограмма 5. 
«Создание условий 
для эффективной 
деятельности 
учреждений 
культуры на 
территории 
Тулунского 
муниципального 
района» на 2018 – 
2021 годы

всего, в том 
числе:

Всего 0,0 5267,0 5153,5 6264,9 6264,9 22950,3

МБ 0,0 5267,0 4669,3 6264,9 6264,9 22466,1

ОБ 0,0 0,0 484,2 0,0 0,0 484,2

Комитет по 
культуре, 
молодёжной 
политике 
и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 0,0 5267,0 5153,5 6264,9 6264,9 22950,3

МБ 0,0 5267,0 4669,3 6264,9 6264,9 22466,1

ОБ 0,0 0,0 484,2 0,0 0,0 484,2

5.1. Обеспечение 
функций управления 
сферы культуры

Комитет по 
культуре, 
молодёжной 
политике 
и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 0,0 5267,0 5153,5 6264,9 6264,9 22950,3

МБ 0,0 5267,0 4669,3 6264,9 6264,9 22466,1

ОБ 0,0 0,0 484,2 0,0 0,0 484,2

Приложение №7
к муниципальной программе

«Развитие сферы культуры в Тулунском районе» на 2017-2021 годы
 	

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«РАЗВИТИЕ СФЕРЫ КУЛЬТУРЫ В ТУЛУНСКОМ РАЙОНЕ» НА 2017 – 2021 ГОДЫ
ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ (далее - программа)

Наименование 
программы, 
подпрограммы,  
основного мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 
соисполнители, 
участники

Источники 
финансирования

Оценка расходов (тыс. руб.), годы  

первый год 
действия 
программы 
2017 год

второй год 
действия 
программы 
2018 год

третий год 
действия 
программы 
2019 год

четвёртый 
год действия 
программы 
2020 год

пятый  год 
действия 
программы 
2021 год

всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района20  

Информационный бюллетень  № 42 (253)22  августа 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru

Муниципальная 
программа «Развитие 
сферы культуры в 
Тулунском районе» на 
2017-2021 годы

всего, в том 
числе:

Всего 25466,0 39417,3 45794,9 24225,6 24020,6 158924,4

Местный бюджет 
(далее – МБ) 22898,2 34249,9 30767,2 24225,6 24020,6 136161,5

Средства, 
планируемые 
к привлечению 
из областного 
бюджета (далее 
- ОБ)

2546,8 4575,3 10430,1 0,0 0,0 17552,2

Средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального 
бюджета (далее 
- ФБ)

21,0 592,1 4597,6 0,0 0,0 5210,7

Бюджеты 
сельских 
поселений 
Тулунского 
муниципального 
района (далее - 
МБСП)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники 
(далее - ИИ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
культуре, 
молодёжной 
политике и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 25466,0 39417,3 45794,9 24225,6 24020,6 158924,4

МБ 22898,2 34249,9 30767,2 24225,6 24020,6 136161,5

ОБ 2546,8 4575,3 10430,1 0,0 0,0 17552,2

ФБ 21,0 592,1 4597,6 0,0 0,0 5210,7

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 1 
«Организация досуга 
жителей Тулунского 
района, поддержка 
и развитие жанров 
традиционного 
народного творчества» 
на 2017-2021 годы

всего, в том 
числе:

Всего 18463,7 19623,4 24690,2 10611,0 10441,0 83829,3

МБ 16403,1 15920,8 15550,0 10611,0 10441,0 68925,9
ОБ 2060,6 3134,6 4571,6 0,0 0,0 9766,8
ФБ 0,0 568,0 4568,6 0,0 0,0 5136,6
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
культуре, 
молодёжной 
политике и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 18463,7 19623,4 24690,2 10611,0 10441,0 83829,3

МБ 16403,1 15920,8 15550,0 10611,0 10441,0 68925,9

ОБ 2060,6 3134,6 4571,6 0,0 0,0 9766,8

ФБ 0,0 568,0 4568,6 0,0 0,0 5136,6

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 21Информационный бюллетень № 42 (253)22  августа 2019 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

1.1.   Развитие 
традиционного 
народного творчества, 
организация  досуга 
жителей и повышение 
квалификации 
специалистов сферы 
культуры

Комитет по 
культуре, 
молодёжной 
политике и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 18463,7 19623,4 19573,0 10611,0 10441,0 78712,1
МБ 16403,1 15920,8 15191,8 10611,0 10441,0 68567,7
ОБ 2060,6 3134,6 4381,2 0,0 0,0 9576,4
ФБ 0,0 568,0 0,0 0,0 0,0 568,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Обеспечение 
качественного нового 
уровня развития 
инфраструктуры 
культуры (Федеральный 
проект «Культурная 
среда»)

Комитет по 
культуре, 
молодёжной 
политике и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 0,0 0,0 5117,2 0,0 0,0 5117,2

МБ 0,0 0,0 358,2 0,0 0,0 358,2

ОБ 0,0 0,0 190,4 0,0 0,0 190,4

ФБ 0,0 0,0 4568,6 0,0 0,0 4568,6

Подпрограмма 2 
«Совершенствование 
системы 
библиотечного и 
информационно-
методического 
обслуживания в 
Тулунском районе» на 
2017-2021 годы

всего, в том 
числе:

Всего 3987,4 4660,2 5190,4 2809,3 2774,3 19421,6

МБ 3663,3 4242,3 4130,8 2809,3 2774,3 17620,0

ОБ 303,1 393,8 1030,6 0,0 0,0 1727,5

ФБ 21,0 24,1 29,0 0,0 0,0 74,1

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
культуре, 
молодёжной 
политике и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 3987,4 4660,2 5190,4 2809,3 2774,3 19421,6

МБ 3663,3 4242,3 4130,8 2809,3 2774,3 17620,0

ОБ 303,1 393,8 1030,6 0,0 0,0 1727,5

ФБ 21,0 24,1 29,0 0,0 0,0 74,1

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1. Обеспечение 
деятельности МКУК 
«МЦБ им. Г. С. 
Виноградова»

Комитет по 
культуре, 
молодёжной 
политике и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 3959,4 4614,6 5158,6 2770,9 2735,9 19239,4

МБ 3635,3 4196,7 4099,0 2770,9 2735,9 17437,8

ОБ 303,1 393,8 1030,6 0,0 0,0 1727,5

ФБ 21,0 24,1 29,0 0,0 0,0 74,1

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района22  

Информационный бюллетень  № 42 (253)22  августа 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru

2.2. Организация 
и проведение 
информационно-
методических 
мероприятий

Комитет по 
культуре, 
молодёжной 
политике и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 28,0 45,6 31,8 38,4 38,4 182,2

МБ 28,0 45,6 31,8 38,4 38,4 182,2

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 3 
«Развитие системы 
дополнительного 
образования в сфере 
культуры в Тулунском 
районе»  на 2017-2021 
годы

всего, в том 
числе:

Всего 3014,9 3846,0 4383,0 2026,8 2026,8 15297,5

МБ 2831,8 3598,0 2714,8 2026,8 2026,8 13198,2

ОБ 183,1 248,0 1668,2 0,0 0,0 2099,3

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
культуре, 
молодёжной 
политике и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 3014,9 3846,0 4383,0 2026,8 2026,8 15297,5

МБ 2831,8 3598,0 2714,8 2026,8 2026,8 13198,2

ОБ 183,1 248,0 1668,2 0,0 0,0 2099,3

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1. Обеспечение 
деятельности МКОУ ДО 
«ДШИ» с. Шерагул

Комитет по 
культуре, 
молодёжной 
политике и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 3002,9 3840,0 4380,0 2020,8 2020,8 15264,5

МБ 2819,8 3592,0 2711,8 2020,8 2020,8 13165,2

ОБ 183,1 248,0 1668,2 0,0 0,0 2099,3

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2.  Мероприятия, 
направленные 
на выявление и 
поддержку одаренных 
детей и талантливой 
молодежи

Комитет по 
культуре, 
молодёжной 
политике и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 12,0 6,0 3,0 6,0 6,0 33,0

МБ 12,0 6,0 3,0 6,0 6,0 33,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 23Информационный бюллетень № 42 (253)22  августа 2019 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Подпрограмма 
4. «Поддержка 
и развитие 
традиционных 
народных промыслов 
и художественных 
ремесел  в Тулунском 
муниципальном 
районе» на 2018 - 2021 
годы

всего, в том 
числе:

Всего 0,0 6020,7 6377,8 2513,6 2513,6 17425,7

МБ 0,0 5221,8 3702,3 2513,6 2513,6 13951,3

ОБ 0,0 798,9 2675,5 0,0 0,0 3474,4

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
культуре, 
молодёжной 
политике и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 0,0 6020,7 6377,8 2513,6 2513,6 17425,7

МБ 0,0 5221,8 3702,3 2513,6 2513,6 13951,3

ОБ 0,0 798,9 2675,5 0,0 0,0 3474,4

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.1. Обеспечение 
деятельности МКУК 
«Центр ремесел»

Комитет по 
культуре, 
молодёжной 
политике и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 0,0 6005,7 6362,8 2498,6 2498,6 17365,7

МБ 0,0 5206,8 3687,3 2498,6 2498,6 13891,3

ОБ 0,0 798,9 2675,5 0,0 0,0 3474,4

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.2. Мероприятия, 
направленные на 
развитие декоративно-
прикладного искусства 
и народного творчества

Комитет по 
культуре, 
молодёжной 
политике и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 0,0 15,0 15,0 15,0 15,0 60,0

МБ 0,0 15,0 15,0 15,0 15,0 60,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 5. 
«Создание условий 
для эффективной 
деятельности 
учреждений культуры 
на территории 
Тулунского 
муниципального 
района» на 2018 – 2021 
годы

всего, в том 
числе:

Всего 0,0 5267,0 5153,5 6264,9 6264,9 22950,3
МБ 0,0 5267,0 4669,3 6264,9 6264,9 22466,1
ОБ 0,0 0,0 484,2 0,0 0,0 484,2
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
культуре, 
молодёжной 
политике и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 0,0 5267,0 5153,5 6264,9 6264,9 22950,3

МБ 0,0 5267,0 4669,3 6264,9 6264,9 22466,1

ОБ 0,0 0,0 484,2 0,0 0,0 484,2

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района24 

Информационный бюллетень  № 42 (253)22  августа 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru

5.1. Обеспечение 
функций управления 
сферы культуры

Комитет по 
культуре, 
молодёжной 
политике и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 0,0 5267,0 5153,5 6264,9 6264,9 22950,3
МБ 0,0 5267,0 4669,3 6264,9 6264,9 22466,1
ОБ 0,0 0,0 484,2 0,0 0,0 484,2
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Приложение № 1
к постановлению администрации

Тулунского муниципального района
от «_13_» ___08____ 2019 года № 117-пг

План мероприятий
проведения профилактической операции «Трактор»
на территории Тулунского муниципального района 

на период с 01.09.2019 года по 30.09.2019 года.
а) Комплексная проверка

№ п/п	    		  Дата проведения			   Наименование поселений

1.            	             02.09.2019г.            с. Гуран, д. Андреевка, п. Целинные Земли  д. Алексан-
дровка, с. Бурхун, д. Паберега
2.                		    04.09.2019г.                   с. Шерагул, д. Трактовая
3.            	                 06.09.2019г.                   д. Н-Деревня, д. Александровка, д. Хараманут  с. 
Мугун
4.                 		   09.09.2019г.                   д. Красная Дубрава, с. Котик, с. Умыган
5.                  		   11.09.2019г.                   с. Гадалей, д. Уталай, 
6.                		   13.09.2019г.                   с. Едогон, д. Изэгол, с. Икей
7.                 		   16.09.2019г.                   д. В. Манут, с. Перфилово, д. Петровск
8.                  		  18.09.2019г.                   с. Будагово, д. Кадуй, д. Килим,   д. Аверьяновка  
9.                 		   20.09.2019г.                   д. Владимировка
10.               		   23.09.2019г.                   д. Евдокимова, д. Забор, с. Бадар
11.               		   25.09.2019г.                   д. Афанасьева, д. Ермаки, д. Никитаево
12.              		    27.09.2019г.                   д. Уйгат, д. Баракшин

б) Проведение рейдов – А.И. Азаренко,  В.В. Коняев(по согласованию);
в)  Освещение итогов проведения операции « Трактор» в СМИ –  А.И. Азаренко,  В.В. Коняев (по согласованию);           
г) Подведение итогов операции -  каждую декаду месяца

Информационный бюллетень «Вестник Тулунского района» - учредитель и издатель Администрации
Главный редактор: С. А. Гладун. Адрес редакции и издатель: Иркутская область, г. Тулун, ул. Ленина, 75.
Периодичность издания - еженедельно. Реализуется бесплатно. Распространяется в городе Тулуне и Тулунском районе
Время подписания в печать фактически: 17:00 и по графику: 17:00 20.08.2019 г. Отпечатано в типографии: ООО «Пресса»


